

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางเนกประสงค์

ปริมาณงาน ศาลาประชาคมกว้าง 5 เมตร ยาว 9 เมตร

สถานที่ก่อสร้างที่ตั้งโครงการ บ้านคลองพฤกษ์ หมู่ที่ 4 ต.หนองบัวสะอาด อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	รื้อถอนประตูเหล็ก	7.50	ตร.ม.					-	
2	รื้อถอนโครงหลังคาไม้	83.00	ตร.ม.					-	
3	รื้อถอนวัสดุค้ำหลังคา	83.00	ตร.ม.					-	
4	ดินปรับระดับ	24.00	ลบ.ม.	298.00	7,152.00			7,152.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	8.00	ลบ.ม.					-	
	ปูนปอร์ตแลนด์	54.00	ถุง	121.66	6,569.64			6,569.64	
	ทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	437.61	2,188.05			2,188.05	
	หิน	9.00	ลบ.ม.	547.07	4,923.63			4,923.63	
6	wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	80.00	ตร.ม.	31.00	2,480.00			2,480.00	
7	ไม้แบบคีด 80%	3.10	ลบ.ฟ.	400.00	1,240.00			1,240.00	
8	ก่อกำแพงบล็อก	28.00	ตร.ม.					-	
	คอนกรีตบล็อก	370.00	ก้อน	5.00	1,850.00			1,850.00	
9	ฉาบปูน	56.00	ตร.ม.					-	
	ทรายละเอียด	2.00	ลบ.ม.	489.02	978.04			978.04	
	ปูนซีเมนต์	21.00	ถุง	127.98	2,687.58			2,687.58	
10	ประตู PVC. 0.80x1.80 ม.	1.00	ชุด	1,680.00	1,680.00			1,680.00	
11	ติดตั้งประตูเหล็กเดิม	7.50	ตร.ม.					-	
12	งานหลังคา								
	เหล็กซี 100x50x20x 3.2 มม.	28.00	ท่อน	619.44	17,344.32			17,344.32	
	เหล็กซี 75x45x15x 3.2 มม.	20.00	ท่อน	456.64	9,132.80			9,132.80	
	หลังคาเหล็ก สรรโท	96.00	ม.	120.00	11,520.00			11,520.00	
	ครอบสัน	11.00	ม.	110.00	1,210.00			1,210.00	
	ครอบข้าง	16.00	ม.	110.00	1,760.00			1,760.00	
	เชิงชายเซอร์วา 1/2"x6"	75.00	คอก	16.00	1,200.00			1,200.00	
13	สีกันสนิม	5.00	แกลลอน	350.00	1,750.00			1,750.00	
14	สีน้ำมัน	5.00	แกลลอน	672.90	3,364.50			3,364.50	
15	น้ำมันสน	2.00	กระป๋อง	160.00	320.00			320.00	
16	สีน้ำพลาสติก	3.00	แกลลอน	528.04	1,584.12			1,584.12	
17	สีรองพื้นปูนใหม่	3.00	แกลลอน	556.07	1,668.21			1,668.21	
18	ค่าแรงงานราษฎร 10 วัน	20.00	คน	300.00		6,000.00	60,000.00	60,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				82,602.89	60,000.00	142,602.89		

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) มกราคม 2559 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 (รวมค่าขนส่ง)

3. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

4. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาคิดที่ระดับราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 20.58 บาท



(นายสนธยา พระณะ)

นายช่างโยธา

ประมาณการ



(นายเทวิน ประภิกะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัวสะอาด

ประเภท งานอาคาร (ศาลาอเนกประสงค์)

โครงการ ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ศาลาประชาคมกว้าง 5 เมตร ยาว 9 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัวสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง/สถานที่ตั้งโครงการ บ้านคลองพฤกษ์ หมู่ที่ 4 ต.หนองบัวสะอาด อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุก่อสร้าง	82,602.89	1.0700	88,385.09	
2	ค่าแรงงานราษฎร	60,000.00	1.0000	60,000.00	
	เงินไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			151,385.09	
			ตั้งงบประมาณเพียง	151,300.00	บาท
(ตัวอักษร)			หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		
			พื้นที่ก่อสร้าง		ตร.ม.
			ราคาเฉลี่ย		บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ



ประมาณราคา

ลงชื่อ



ตรวจสอบ

(นายสนรยา พระระนะ)

(นายเทวิน ประภีตะ)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



เห็นชอบ

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายศิริโรดม ศิลป์ประกอบ)

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

นายอำเภอบัวใหญ่



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านคลองพฤกษ์ ตำบลหนองบัวสะอาด อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านคลองพฤกษ์ ตำบลหนองบัวสะอาด อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านคลองพฤกษ์ ตำบลหนองบัวสะอาด อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ดำเนินการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๙ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.หนองบัวสะอาดกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๕๑,๓๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเทวิน ประภิกะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสนธยา พะระนะ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ)

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่